PAGE
2

[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2017                                                                                          № 47/95
г. Киров
О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области лучшим учителям областных государственных
и муниципальных образовательных организаций в 2017 году
Во исполнение пункта 16 статьи 5 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»
(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 30.11.2016 № 19-ЗО) в целях стимулирования преподавательской и воспитательной деятельности учителей, развития их творческого и профессионального потенциала Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить социальные выплаты в виде премий Правительства Кировской области лучшим учителям областных государственных и муниципальных образовательных организаций в 2017 году.

2. Утвердить Положение о социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области лучшим учителям областных государственных и муниципальных образовательных организаций в 2017 году согласно приложению.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 13.05.2008 № 131/170 «О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций».

3.2. От 07.09.2010 № 67/434 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 13.05.2008 № 131/170».

3.3. От 26.03.2013 № 201/159 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 131/170».

3.4. От 30.12.2013 № 242/968 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 131/170».

3.5. От 11.03.2015 № 28/133 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 131/170».

3.6. От 18.08.2015 № 55/516 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 131/170».

3.7. От 16.03.2016 № 89/154 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 131/170».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
	Врио Губернатора –

Председателя Правительства Кировской области    И.В. Васильев

_1063609826